
Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 3:00
0:16 RB 49

RB 18445
f

Leuthen (b Cottbus) 0:23 – Drebkau 0:27 Q 
Sedlitz Ost 0:41 – Senftenberg 0:47

1

0:48
Sa, So

RB 65
RB 68843
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 0:55 –
Bagenz ? 0:58 – Spremberg 1:05 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 1:20 –
Horka 1:41 – Görlitz 1:57

4

3:07 RE 2
RE 18751
f

Vetschau 3:18 –
Lübbenau (Spreewald) 3:25 –
Lübben (Spreewald) 3:32 –
Königs Wusterhausen 3:54 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 4:08 Q

2

3:47 RE 2
RE 3103
f

Kolkwitz 3:52 – Kunersdorf 3:56 –
Vetschau 4:01 Q 
Lübbenau (Spreewald) 4:11 –
Lübben (Spreewald) 4:17 –
Brand Tropical Islands 4:30 –
Königs Wusterhausen 4:56 –
Berlin Ostkreuz 5:17 –
Berlin Ostbahnhof 5:23 –
Berlin Alexanderplatz 5:28 –
Berlin Friedrichstraße 5:32 –
Berlin Hbf 5:35 –
Berlin Zoologischer Garten 5:42 –
Berlin-Charlottenburg 5:46 –
Berlin-Spandau 5:54 – Albrechtshof 6:00 –
Seegefeld 6:02 – Finkenkrug 6:10 –
Brieselang 6:14 – Nauen 6:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

4:00
4:02 RB 43

RB 18690
f

Cottbus-Sandow 4:05 –
Cottbus-Merzdorf 4:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 4:12 Q 
Peitz Ost 4:18 – Guben 4:39 –
Neuzelle 4:55 – Eisenhüttenstadt 4:59 –
Frankfurt (Oder) 5:21

7

4:14 RE 18
RE 18401
f

Leuthen (b Cottbus) 4:22 – Drebkau 4:26 Q 
Sedlitz Ost 4:40 – Senftenberg 4:45 –
Ruhland 4:56 – Ortrand 5:10 –
Lampertswalde 5:18 –
Großenhain Cottb Bf 5:28 –
Priestewitz 5:33 –
Coswig (b Dresden) 5:46 –
Dresden-Neustadt 5:55

3

4:56
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18381
f

Calau (Nl) 5:15 – Finsterwalde (Nl) 5:28 –
Doberlug-Kirchhain 5:36 –
Falkenberg (Elster) 5:51 Q Torgau 6:09 –
Eilenburg 6:30 – Taucha (Leipzig) 6:40 –
Leipzig Hbf 6:50

8

4:59
*

RE 10
RE 18049
f

Calau (Nl) 5:15 – Finsterwalde (Nl) 5:28 –
Doberlug-Kirchhain 5:36 –
Falkenberg (Elster) 5:54 Q Torgau 6:09 –
Eilenburg 6:30 – Taucha (Leipzig) 6:40 –
Leipzig Hbf 6:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

8

5:00
5:01 RE 2

RE 3105
f

Kolkwitz 5:05 – Kunersdorf 5:09 –
Vetschau 5:15 Q 
Lübbenau (Spreewald) 5:26 –
Lübben (Spreewald) 5:33 –
Brand Tropical Islands 5:41 –
Königs Wusterhausen 5:56 –
Berlin Ostkreuz 6:17 –
Berlin Ostbahnhof 6:23 –
Berlin Alexanderplatz 6:28 –
Berlin Friedrichstraße 6:32 –
Berlin Hbf 6:35 –
Berlin Zoologischer Garten 6:42 –
Berlin-Charlottenburg 6:46 –
Berlin-Spandau 6:54 – Albrechtshof 7:00 –
Seegefeld 7:02 – Finkenkrug 7:10 –
Brieselang 7:14 – Nauen 7:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

5:02 RB 43
RB 18180
f

Cottbus-Sandow 5:05 –
Cottbus-Merzdorf 5:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 5:12 Q 
Peitz Ost 5:18 – Guben 5:39 –
Neuzelle 5:55 – Eisenhüttenstadt 5:59 –
Frankfurt (Oder) 6:21

6

5:04
Mo - Fr*

RB 65
RB 68803
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 5:11 –
Bagenz ? 5:14 – Spremberg 5:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 5:35 –
Horka 5:56 – Görlitz 6:14 – Zittau 6:55
> 22. Nov nur bis Görlitz
*nicht 3., 31. Okt

3

5:07
Mo - Fr*

RB 46
RB 68882
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 5:10 – Klinge 5:18 –
Forst (Lausitz) 5:25 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

5:16
Mo - Fr*

RB 49
RB 18423
f

Leuthen (b Cottbus) 5:23 – Drebkau 5:27 Q 
Sedlitz Ost 5:41 – Senftenberg 5:46 –
Ruhland 5:58 – Lauchhammer 6:13 –
Elsterwerda-Biehla 6:27 –
Bad Liebenwerda 6:35 –
Falkenberg (Elster) 6:46
*nicht 3. Okt

1

5:26
Mo - Fr*

RE 2
RE 18753
f

Vetschau 5:38 –
Lübbenau (Spreewald) 5:45 –
Lübben (Spreewald) 5:52 –
Königs Wusterhausen 6:14 –
Berlin Ostkreuz 6:35 –
Berlin Ostbahnhof 6:40 –
Berlin Alexanderplatz 6:45 –
Berlin Friedrichstraße 6:49 –
Berlin Hbf 6:52 –
Berlin Zoologischer Garten 6:59 –
Berlin-Charlottenburg 7:03 Q 
Potsdam Medienstadt Babelsberg 7:18 –
Potsdam-Rehbrücke 7:22 –
Michendorf 7:27 – Seddin 7:31 –
Beelitz-Heilstätten 7:35 – Borkheide 7:40 –
Brück(Mark) 7:45 – Bad Belzig 7:54
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

9

5:32
Mo - Fr*

RB 43
RB 18692
f

Cottbus-Sandow 5:35 –
Cottbus-Merzdorf 5:38 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 5:42 Q 
Peitz Ost 5:48 – Guben 6:09 –
Neuzelle 6:25 – Eisenhüttenstadt 6:29 –
Frankfurt (Oder) 6:51
*nicht 3. Okt

5

5:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18051
f

Sedlitz Ost 6:12 – Senftenberg 6:18 Q
*nicht 3. Okt

10

6:00
6:01
Mo - Sa

RE 56
IC 2432
RE 62432
h

OSTFRIESLAND
Lübbenau (Spreewald) 6:17 –
Lübben (Spreewald) 6:26 –
Königs Wusterhausen 6:49 –
Berlin Ostkreuz 7:10 –
Berlin Ostbahnhof 7:15 – Berlin Hbf 7:25 Q 
Potsdam Hbf 7:57 –
Brandenburg Hbf 8:19 –
Magdeburg Hbf 9:01 – Helmstedt 9:27 –
Braunschweig Hbf 9:50 –
Hannover Hbf 10:25 – Bremen Hbf 11:50 –
Oldenburg (Oldb) 12:23 –
Leer (Ostfriesl) 13:14 – Emden Hbf 13:38 –
Norddeich 14:14 – Norddeich Mole 14:20
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

6:01
Mo - Fr*

RB 43
RB 18181
f

Kolkwitz Süd 6:06 – Calau (Nl) 6:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 6:36 –
Doberlug-Kirchhain 6:44 –
Falkenberg (Elster) 7:06
*vom 4. Sep bis 9. Nov; nicht 3. Okt

6

6:02
Mo - Sa*

RB 43
RB 18182
f

Cottbus-Sandow 6:05 –
Cottbus-Merzdorf 6:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 6:12 Q 
Peitz Ost 6:18 – Guben 6:39 –
Neuzelle 6:55 – Eisenhüttenstadt 6:59 –
Frankfurt (Oder) 7:21
*nicht 3. Okt

5

6:02
So*

RB 43
RB 18694
f

Cottbus-Sandow 6:05 –
Cottbus-Merzdorf 6:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 6:12 Q 
Peitz Ost 6:18 – Guben 6:39 –
Neuzelle 6:55 – Eisenhüttenstadt 6:59 –
Frankfurt (Oder) 7:21
*auch 3. Okt

9

6:03
*

RB 43
RB 18181
f

Kolkwitz Süd 6:08 – Calau (Nl) 6:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 6:36 –
Doberlug-Kirchhain 6:44 –
Falkenberg (Elster) 7:06
*Mo - Fr bis 1. Sep und ab 10. Nov

6



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:04
Mo - Sa*

RB 65
RB 68805
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 6:11 –
Bagenz ? 6:14 – Spremberg 6:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 6:35 –
Horka 6:56 – Görlitz 7:14 – Zittau 7:55
> 22. Nov nur bis Görlitz
*nicht 3., 31. Okt

3

6:07 RB 46
RB 68884
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 6:10 – Klinge 6:18 –
Forst (Lausitz) 6:25 Q

4

6:08 RE 2
RE 3107
f

Vetschau 6:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 6:26 –
Lübben (Spreewald) 6:33 –
Brand Tropical Islands 6:41 –
Königs Wusterhausen 6:56 –
Berlin Ostkreuz 7:17 –
Berlin Ostbahnhof 7:23 –
Berlin Alexanderplatz 7:28 –
Berlin Friedrichstraße 7:32 –
Berlin Hbf 7:35 –
Berlin Zoologischer Garten 7:42 –
Berlin-Charlottenburg 7:46 –
Berlin-Spandau 7:54 – Albrechtshof 8:00 –
Seegefeld 8:02 – Finkenkrug 8:10 –
Brieselang 8:14 – Nauen 8:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

6:13
Mo - Fr*

RE 2
RE 18755
f

Vetschau 6:24 –
Lübbenau (Spreewald) 6:31 –
Lübben (Spreewald) 6:51 –
Brand Tropical Islands 6:59 –
Königs Wusterhausen 7:14 –
Berlin Ostkreuz 7:35 –
Berlin Ostbahnhof 7:40 –
Berlin Alexanderplatz 7:45 –
Berlin Friedrichstraße 7:49 –
Berlin Hbf 7:52 –
Berlin Zoologischer Garten 7:59 –
Berlin-Charlottenburg 8:03 Q 
Potsdam Medienstadt Babelsberg 8:18 –
Potsdam-Rehbrücke 8:22 –
Michendorf 8:27 – Seddin 8:31 –
Beelitz-Heilstätten 8:35 – Borkheide 8:40 –
Brück(Mark) 8:45 – Bad Belzig 8:54
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

9

6:14 RE 18
RE 18403
f

Leuthen (b Cottbus) 6:22 – Drebkau 6:26 Q 
Sedlitz Ost 6:40 – Senftenberg 6:45 –
Ruhland 6:56 – Ortrand 7:10 –
Lampertswalde 7:18 –
Großenhain Cottb Bf 7:28 –
Priestewitz 7:33 –
Coswig (b Dresden) 7:46 –
Dresden-Neustadt 7:55

3

6:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18053
f

Sedlitz Ost 7:12 – Senftenberg 7:17 –
Ruhland 7:27 – Lauchhammer 7:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 7:50 – Elsterwerda 7:54
*nicht 3. Okt

10

7:00
7:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18383
f

Calau (Nl) 7:18 – Finsterwalde (Nl) 7:32 –
Doberlug-Kirchhain 7:40 –
Falkenberg (Elster) 7:58 Q Torgau 8:13 –
Eilenburg 8:30 – Taucha (Leipzig) 8:40 –
Leipzig Hbf 8:50

6

7:02 RE 10
RE 18698
RE 18380
f

Cottbus-Sandow 7:05 –
Cottbus-Merzdorf 7:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 7:12 Q 
Peitz Ost 7:18 – Guben 7:39 –
Neuzelle 7:55 – Eisenhüttenstadt 7:59 –
Frankfurt (Oder) 8:21

5

7:03
*

RE 10
RE 18383
f

Calau (Nl) 7:18 – Finsterwalde (Nl) 7:32 –
Doberlug-Kirchhain 7:40 –
Falkenberg (Elster) 7:58 Q Torgau 8:13 –
Eilenburg 8:30 – Taucha (Leipzig) 8:40 –
Leipzig Hbf 8:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

7:03 RE 2
RE 3109
f

Kolkwitz 7:08 – Kunersdorf 7:11 –
Vetschau 7:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 7:26 –
Lübben (Spreewald) 7:33 –
Brand Tropical Islands 7:41 –
Königs Wusterhausen 7:56 –
Berlin Ostkreuz 8:17 –
Berlin Ostbahnhof 8:23 –
Berlin Alexanderplatz 8:28 –
Berlin Friedrichstraße 8:32 –
Berlin Hbf 8:35 –
Berlin Zoologischer Garten 8:42 –
Berlin-Charlottenburg 8:46 –
Berlin-Spandau 8:54 – Albrechtshof 9:00 –
Seegefeld 9:02 – Finkenkrug 9:10 –
Brieselang 9:14 – Nauen 9:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  9

7:04 RB 65
RB 68807
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 7:11 –
Bagenz ? 7:14 – Spremberg 7:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 7:35 –
Horka 7:56 – Görlitz 8:14 – Zittau 8:55

3

7:07 RB 46
RB 68886
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 7:10 – Klinge 7:18 –
Forst (Lausitz) 7:25 Q

4

7:16 RB 49
RB 18425
f

Leuthen (b Cottbus) 7:23 – Drebkau 7:27 Q 
Sedlitz Ost 7:41 – Senftenberg 7:46 –
Ruhland 7:58 – Lauchhammer 8:13 –
Elsterwerda-Biehla 8:27 –
Bad Liebenwerda 8:35 –
Falkenberg (Elster) 8:46

1

7:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18055
f

Sedlitz Ost 8:12 – Senftenberg 8:18 Q
*nicht 3. Okt

10

8:00
8:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18183
f

Kolkwitz Süd 8:06 – Calau (Nl) 8:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 8:36 –
Doberlug-Kirchhain 8:44 –
Falkenberg (Elster) 9:06

6

8:02 RB 43
RB 18184
f

Cottbus-Sandow 8:05 –
Cottbus-Merzdorf 8:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 8:12 Q 
Peitz Ost 8:18 – Guben 8:39 –
Neuzelle 8:55 – Eisenhüttenstadt 8:59 –
Frankfurt (Oder) 9:21

5

8:03
*

RB 43
RB 18183
f

Kolkwitz Süd 8:08 – Calau (Nl) 8:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 8:36 –
Doberlug-Kirchhain 8:44 –
Falkenberg (Elster) 9:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

8:04 RE 2
RE 3111
f

Kolkwitz 8:10 – Vetschau 8:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 8:26 –
Lübben (Spreewald) 8:33 –
Brand Tropical Islands 8:41 –
Königs Wusterhausen 8:56 –
Berlin Ostkreuz 9:17 –
Berlin Ostbahnhof 9:23 –
Berlin Alexanderplatz 9:28 –
Berlin Friedrichstraße 9:32 –
Berlin Hbf 9:35 –
Berlin Zoologischer Garten 9:42 –
Berlin-Charlottenburg 9:46 –
Berlin-Spandau 9:54 – Albrechtshof 10:00 –
Seegefeld 10:02 – Finkenkrug 10:10 –
Brieselang 10:14 – Nauen 10:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

8:04
Mo - Sa*

RB 65
RB 68809
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 8:11 –
Bagenz ? 8:14 – Spremberg 8:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 8:35 –
Horka 8:56 – Görlitz 9:14 – Zittau 9:55
*nicht 3., 31. Okt

3

8:07 RB 46
RB 68888
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 8:10 – Klinge 8:18 –
Forst (Lausitz) 8:25 Q

4

8:18 RE 18
RE 18405
f

Drebkau 8:28 Q Sedlitz Ost 8:41 –
Senftenberg 8:45 – Ruhland 8:56 –
Ortrand 9:10 – Lampertswalde 9:18 –
Großenhain Cottb Bf 9:28 –
Priestewitz 9:33 –
Coswig (b Dresden) 9:46 –
Dresden-Neustadt 9:55

9



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18057
f

Sedlitz Ost 9:12 – Senftenberg 9:17 –
Ruhland 9:27 – Lauchhammer 9:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 9:50 – Elsterwerda 9:54
*nicht 3. Okt

10

9:00
9:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18385
f

Calau (Nl) 9:18 – Finsterwalde (Nl) 9:32 –
Doberlug-Kirchhain 9:40 –
Falkenberg (Elster) 9:58 Q Torgau 10:13 –
Eilenburg 10:30 – Taucha (Leipzig) 10:40 –
Leipzig Hbf 10:50

6

9:02 RE 10
RE 18382
f

Cottbus-Sandow 9:05 –
Cottbus-Merzdorf 9:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 9:12 Q 
Peitz Ost 9:18 – Guben 9:39 –
Neuzelle 9:55 – Eisenhüttenstadt 9:59 –
Frankfurt (Oder) 10:21

5

9:03
*

RE 10
RE 18385
f

Calau (Nl) 9:18 – Finsterwalde (Nl) 9:32 –
Doberlug-Kirchhain 9:40 –
Falkenberg (Elster) 9:58 Q Torgau 10:13 –
Eilenburg 10:30 – Taucha (Leipzig) 10:40 –
Leipzig Hbf 10:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

9:04 RE 2
RE 3113
f

Kunersdorf 9:11 – Vetschau 9:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 9:26 –
Lübben (Spreewald) 9:33 –
Brand Tropical Islands 9:41 –
Königs Wusterhausen 9:56 –
Berlin Ostkreuz 10:17 –
Berlin Ostbahnhof 10:23 –
Berlin Alexanderplatz 10:28 –
Berlin Friedrichstraße 10:32 –
Berlin Hbf 10:35 –
Berlin Zoologischer Garten 10:42 –
Berlin-Charlottenburg 10:46 –
Berlin-Spandau 10:54 –
Albrechtshof 11:00 – Seegefeld 11:02 –
Finkenkrug 11:10 – Brieselang 11:14 –
Nauen 11:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

9:04 RB 65
RB 68811
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 9:11 –
Bagenz ? 9:14 – Spremberg 9:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 9:35 –
Horka 9:56 – Görlitz 10:14 – Zittau 10:55

3

9:07 RB 46
RB 68890
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 9:10 – Klinge 9:18 –
Forst (Lausitz) 9:25 Q

4

9:16 RB 49
RB 18427
f

Leuthen (b Cottbus) 9:23 – Drebkau 9:27 Q 
Sedlitz Ost 9:41 – Senftenberg 9:46 –
Ruhland 9:58 – Lauchhammer 10:13 –
Elsterwerda-Biehla 10:27 –
Bad Liebenwerda 10:35 –
Falkenberg (Elster) 10:46

1

9:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18059
f

Sedlitz Ost 10:12 – Senftenberg 10:18 Q
*nicht 3. Okt

10

9:56
Sa, So*

RB 92
RB 5465

Guben 10:23 – Gubin 10:31 –
Walowice 10:39 – Wezyska 10:54 –
Krosno Odrz 11:08 – Ciemnice 11:19 –
Laski Odrzanskie 11:25 – Nietkow 11:28 –
Czerwiensk 11:34 –
Zielona Gora Przylep 11:42 –
Zielona Gora Gl. 11:48 Q
> Gubin – Zielona Gora Gl. als RB 77274
*auch 15. Aug, 1. Nov

7

10:00
10:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18185
f

Kolkwitz Süd 10:06 – Calau (Nl) 10:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 10:36 –
Doberlug-Kirchhain 10:44 –
Falkenberg (Elster) 11:06

6

10:02 RB 43
RB 18186
f

Cottbus-Sandow 10:05 –
Cottbus-Merzdorf 10:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 10:12 Q 
Peitz Ost 10:18 – Guben 10:39 –
Neuzelle 10:55 – Eisenhüttenstadt 10:59 –
Frankfurt (Oder) 11:21

5

10:03
*

RB 43
RB 18185
f

Kolkwitz Süd 10:08 – Calau (Nl) 10:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 10:36 –
Doberlug-Kirchhain 10:44 –
Falkenberg (Elster) 11:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

10:04 RE 2
RE 3115
f

Kolkwitz 10:10 – Vetschau 10:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 10:26 –
Lübben (Spreewald) 10:33 –
Brand Tropical Islands 10:41 –
Königs Wusterhausen 10:56 –
Berlin Ostkreuz 11:17 –
Berlin Ostbahnhof 11:23 –
Berlin Alexanderplatz 11:28 –
Berlin Friedrichstraße 11:32 –
Berlin Hbf 11:35 –
Berlin Zoologischer Garten 11:42 –
Berlin-Charlottenburg 11:46 –
Berlin-Spandau 11:54 –
Albrechtshof 12:00 – Seegefeld 12:02 –
Finkenkrug 12:10 – Brieselang 12:14 –
Nauen 12:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

10:04 RB 65
RB 68813
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 10:11 –
Bagenz ? 10:14 – Spremberg 10:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 10:35 –
Horka 10:56 – Görlitz 11:14 – Zittau 11:55

3

10:07 RB 46
RB 68892
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 10:10 – Klinge 10:18 –
Forst (Lausitz) 10:25 Q

4

10:18 RE 18
RE 18407
f

Drebkau 10:28 Q Sedlitz Ost 10:41 –
Senftenberg 10:45 – Ruhland 10:56 –
Ortrand 11:10 – Lampertswalde 11:18 –
Großenhain Cottb Bf 11:28 –
Priestewitz 11:33 –
Coswig (b Dresden) 11:46 –
Dresden-Neustadt 11:55

1

10:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18061
f

Sedlitz Ost 11:12 – Senftenberg 11:17 –
Ruhland 11:27 – Lauchhammer 11:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 11:50 –
Elsterwerda 11:54
*nicht 3. Okt

10

11:00
11:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18387
f

Calau (Nl) 11:18 –
Finsterwalde (Nl) 11:32 –
Doberlug-Kirchhain 11:40 –
Falkenberg (Elster) 11:58 Q Torgau 12:13 –
Eilenburg 12:30 – Taucha (Leipzig) 12:40 –
Leipzig Hbf 12:50

6

11:02 RE 10
RE 18384
f

Cottbus-Sandow 11:05 –
Cottbus-Merzdorf 11:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 11:12 Q 
Peitz Ost 11:18 – Guben 11:39 –
Neuzelle 11:55 – Eisenhüttenstadt 11:59 –
Frankfurt (Oder) 12:21

5

11:03
*

RE 10
RE 18387
f

Calau (Nl) 11:18 –
Finsterwalde (Nl) 11:32 –
Doberlug-Kirchhain 11:40 –
Falkenberg (Elster) 11:58 Q Torgau 12:13 –
Eilenburg 12:30 – Taucha (Leipzig) 12:40 –
Leipzig Hbf 12:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

11:04 RE 2
RE 3117
f

Kunersdorf 11:11 – Vetschau 11:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 11:26 –
Lübben (Spreewald) 11:33 –
Brand Tropical Islands 11:41 –
Königs Wusterhausen 11:56 –
Berlin Ostkreuz 12:17 –
Berlin Ostbahnhof 12:23 –
Berlin Alexanderplatz 12:28 –
Berlin Friedrichstraße 12:32 –
Berlin Hbf 12:35 –
Berlin Zoologischer Garten 12:42 –
Berlin-Charlottenburg 12:46 –
Berlin-Spandau 12:54 –
Albrechtshof 13:00 – Seegefeld 13:02 –
Finkenkrug 13:10 – Brieselang 13:14 –
Nauen 13:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

11:04 RB 65
RB 68815
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 11:11 –
Bagenz ? 11:14 – Spremberg 11:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 11:35 –
Horka 11:56 – Görlitz 12:14 – Zittau 12:55

3

11:07 RB 46
RB 68894
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 11:10 – Klinge 11:18 –
Forst (Lausitz) 11:25 Q

4



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:16 RB 49
RB 18429
f

Leuthen (b Cottbus) 11:23 –
Drebkau 11:27 Q Sedlitz Ost 11:41 –
Senftenberg 11:46 – Ruhland 11:58 –
Lauchhammer 12:13 –
Elsterwerda-Biehla 12:27 –
Bad Liebenwerda 12:35 –
Falkenberg (Elster) 12:46

1

11:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18063
f

Sedlitz Ost 12:12 – Senftenberg 12:18 Q
*nicht 3. Okt

10

12:00
12:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18697
f

Kolkwitz Süd 12:06 – Calau (Nl) 12:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 12:36 –
Doberlug-Kirchhain 12:44 –
Falkenberg (Elster) 13:06

5

12:02 RB 43
RB 18696
f

Cottbus-Sandow 12:05 –
Cottbus-Merzdorf 12:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 12:12 Q 
Peitz Ost 12:18 – Guben 12:39 –
Neuzelle 12:55 – Eisenhüttenstadt 12:59 –
Frankfurt (Oder) 13:21

7

12:03
*

RB 43
RB 18697
f

Kolkwitz Süd 12:08 – Calau (Nl) 12:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 12:36 –
Doberlug-Kirchhain 12:44 –
Falkenberg (Elster) 13:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

5

12:04 RE 2
RE 3119
f

Kolkwitz 12:10 – Vetschau 12:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 12:26 –
Lübben (Spreewald) 12:33 –
Brand Tropical Islands 12:41 –
Königs Wusterhausen 12:56 –
Berlin Ostkreuz 13:17 –
Berlin Ostbahnhof 13:23 –
Berlin Alexanderplatz 13:28 –
Berlin Friedrichstraße 13:32 –
Berlin Hbf 13:35 –
Berlin Zoologischer Garten 13:42 –
Berlin-Charlottenburg 13:46 –
Berlin-Spandau 13:54 –
Albrechtshof 14:00 – Seegefeld 14:02 –
Finkenkrug 14:10 – Brieselang 14:14 –
Nauen 14:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

12:04 RB 65
RB 68817
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 12:11 –
Bagenz ? 12:14 – Spremberg 12:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 12:35 –
Horka 12:56 – Görlitz 13:14 – Zittau 13:55

3

12:07 RB 46
RB 68896
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 12:10 – Klinge 12:18 –
Forst (Lausitz) 12:25 Q

4

12:18 RE 18
RE 18409
f

Drebkau 12:28 Q Sedlitz Ost 12:41 –
Senftenberg 12:45 – Ruhland 12:56 –
Ortrand 13:10 – Lampertswalde 13:18 –
Großenhain Cottb Bf 13:28 –
Priestewitz 13:33 –
Coswig (b Dresden) 13:46 –
Dresden-Neustadt 13:55

3
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  1

12:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18065
f

Sedlitz Ost 13:12 – Senftenberg 13:17 –
Ruhland 13:27 – Lauchhammer 13:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 13:50 –
Elsterwerda 13:54
*nicht 3. Okt

10

12:56
Mo - Fr*

RE 1
RE 73831
f

Guben 13:18 – Eisenhüttenstadt 13:36 –
Frankfurt (Oder) 13:52 Q
*nicht 3. Okt

8

13:00
13:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18389
f

Calau (Nl) 13:18 –
Finsterwalde (Nl) 13:32 –
Doberlug-Kirchhain 13:40 –
Falkenberg (Elster) 13:58 Q Torgau 14:13 –
Eilenburg 14:30 – Taucha (Leipzig) 14:40 –
Leipzig Hbf 14:50

6

13:02 RE 10
RE 18386
f

Cottbus-Sandow 13:05 –
Cottbus-Merzdorf 13:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 13:12 Q 
Peitz Ost 13:18 – Guben 13:39 –
Neuzelle 13:55 – Eisenhüttenstadt 13:59 –
Frankfurt (Oder) 14:21

5

13:03
*

RE 10
RE 18389
f

Calau (Nl) 13:18 –
Finsterwalde (Nl) 13:32 –
Doberlug-Kirchhain 13:40 –
Falkenberg (Elster) 13:58 Q Torgau 14:13 –
Eilenburg 14:30 – Taucha (Leipzig) 14:40 –
Leipzig Hbf 14:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

13:04 RE 2
RE 3121
f

Kunersdorf 13:11 – Vetschau 13:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 13:26 –
Lübben (Spreewald) 13:33 –
Brand Tropical Islands 13:41 –
Königs Wusterhausen 13:56 –
Berlin Ostkreuz 14:17 –
Berlin Ostbahnhof 14:23 –
Berlin Alexanderplatz 14:28 –
Berlin Friedrichstraße 14:32 –
Berlin Hbf 14:35 –
Berlin Zoologischer Garten 14:42 –
Berlin-Charlottenburg 14:46 –
Berlin-Spandau 14:54 –
Albrechtshof 15:00 – Seegefeld 15:02 –
Finkenkrug 15:10 – Brieselang 15:14 –
Nauen 15:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

13:04 RB 65
RB 68819
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 13:11 –
Bagenz ? 13:14 – Spremberg 13:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 13:35 –
Horka 13:56 – Görlitz 14:14 – Zittau 14:55

3

13:07 RB 46
RB 68898
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 13:10 – Klinge 13:18 –
Forst (Lausitz) 13:25 Q

4

13:16 RB 49
RB 18431
f

Leuthen (b Cottbus) 13:23 –
Drebkau 13:27 Q Sedlitz Ost 13:41 –
Senftenberg 13:46 – Ruhland 13:58 –
Lauchhammer 14:13 –
Elsterwerda-Biehla 14:27 –
Bad Liebenwerda 14:35 –
Falkenberg (Elster) 14:46

1

13:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18067
f

Sedlitz Ost 14:12 – Senftenberg 14:18 Q
*nicht 3. Okt

10

14:00
14:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18189
f

Kolkwitz Süd 14:06 – Calau (Nl) 14:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 14:36 –
Doberlug-Kirchhain 14:44 –
Falkenberg (Elster) 15:06

6

14:02 RB 43
RB 18190
f

Cottbus-Sandow 14:05 –
Cottbus-Merzdorf 14:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 14:12 Q 
Peitz Ost 14:18 – Guben 14:39 –
Neuzelle 14:55 – Eisenhüttenstadt 14:59 –
Frankfurt (Oder) 15:21

5

14:03
*

RB 43
RB 18189
f

Kolkwitz Süd 14:08 – Calau (Nl) 14:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 14:36 –
Doberlug-Kirchhain 14:44 –
Falkenberg (Elster) 15:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

14:04 RE 2
RE 3123
f

Kolkwitz 14:10 – Vetschau 14:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 14:26 –
Lübben (Spreewald) 14:33 –
Brand Tropical Islands 14:41 –
Königs Wusterhausen 14:56 –
Berlin Ostkreuz 15:17 –
Berlin Ostbahnhof 15:23 –
Berlin Alexanderplatz 15:28 –
Berlin Friedrichstraße 15:32 –
Berlin Hbf 15:35 –
Berlin Zoologischer Garten 15:42 –
Berlin-Charlottenburg 15:46 –
Berlin-Spandau 15:54 –
Albrechtshof 16:00 – Seegefeld 16:02 –
Finkenkrug 16:10 – Brieselang 16:14 –
Nauen 16:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

14:04 RB 65
RB 68821
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 14:11 –
Bagenz ? 14:14 – Spremberg 14:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 14:35 –
Horka 14:56 – Görlitz 15:14 – Zittau 15:55

3

14:07 RB 46
RB 68900
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 14:10 – Klinge 14:18 –
Forst (Lausitz) 14:25 Q

4



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:16 RE 18
RE 18411
f

Drebkau 14:26 Q Sedlitz Ost 14:41 –
Senftenberg 14:45 – Ruhland 14:56 –
Ortrand 15:10 – Lampertswalde 15:18 –
Großenhain Cottb Bf 15:28 –
Priestewitz 15:33 –
Coswig (b Dresden) 15:46 –
Dresden-Neustadt 15:55

1

14:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18069
f

Sedlitz Ost 15:12 – Senftenberg 15:17 –
Ruhland 15:27 – Lauchhammer 15:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 15:50 –
Elsterwerda 15:54
*nicht 3. Okt

10

14:56
Mo - Fr*

RE 1
RE 73833
f

Guben 15:18 – Eisenhüttenstadt 15:36 –
Frankfurt (Oder) 15:52 Q
*nicht 3. Okt

9

15:00
15:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18391
f

Calau (Nl) 15:18 –
Finsterwalde (Nl) 15:32 –
Doberlug-Kirchhain 15:40 –
Falkenberg (Elster) 15:58 Q Torgau 16:13 –
Eilenburg 16:30 – Taucha (Leipzig) 16:40 –
Leipzig Hbf 16:50

6

15:02 RE 10
RE 18388
f

Cottbus-Sandow 15:05 –
Cottbus-Merzdorf 15:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 15:12 Q 
Peitz Ost 15:18 – Guben 15:39 –
Neuzelle 15:55 – Eisenhüttenstadt 15:59 –
Frankfurt (Oder) 16:21

5

15:03
*

RE 10
RE 18391
f

Calau (Nl) 15:18 –
Finsterwalde (Nl) 15:32 –
Doberlug-Kirchhain 15:40 –
Falkenberg (Elster) 15:58 Q Torgau 16:13 –
Eilenburg 16:30 – Taucha (Leipzig) 16:40 –
Leipzig Hbf 16:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

15:04 RE 2
RE 3125
f

Kunersdorf 15:11 – Vetschau 15:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 15:26 –
Lübben (Spreewald) 15:33 –
Brand Tropical Islands 15:41 –
Königs Wusterhausen 15:56 –
Berlin Ostkreuz 16:17 –
Berlin Ostbahnhof 16:23 –
Berlin Alexanderplatz 16:28 –
Berlin Friedrichstraße 16:32 –
Berlin Hbf 16:35 –
Berlin Zoologischer Garten 16:42 –
Berlin-Charlottenburg 16:46 –
Berlin-Spandau 16:54 –
Albrechtshof 17:00 – Seegefeld 17:02 –
Finkenkrug 17:10 – Brieselang 17:14 –
Nauen 17:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

9
 

Mo - Fr 
bis 

1. Sep  8
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  2

15:04 RB 65
RB 68823
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 15:11 –
Bagenz ? 15:14 – Spremberg 15:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 15:35 –
Horka 15:56 – Görlitz 16:14 – Zittau 16:55

3

15:07 RB 46
RB 68902
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 15:10 – Klinge 15:18 –
Forst (Lausitz) 15:25 Q

4

15:13
Mo - Fr*

RE 2
RE 18761
f

Vetschau 15:24 –
Lübbenau (Spreewald) 15:31 –
Lübben (Spreewald) 15:52 –
Königs Wusterhausen 16:14 –
Berlin Ostkreuz 16:35 –
Berlin Ostbahnhof 16:40 –
Berlin Alexanderplatz 16:45 –
Berlin Friedrichstraße 16:49 –
Berlin Hbf 16:52 –
Berlin Zoologischer Garten 16:59 –
Berlin-Charlottenburg 17:03 Q 
Potsdam Medienstadt Babelsberg 17:18 –
Potsdam-Rehbrücke 17:22 –
Wilhelmshorst 17:25 – Michendorf 17:29 –
Seddin 17:33 – Beelitz-Heilstätten 17:37 –
Borkheide 17:42 – Brück(Mark) 17:47 –
Baitz 17:52 – Bad Belzig 17:58
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

2

15:14 RB 49
RB 18433
f

Leuthen (b Cottbus) 15:21 –
Drebkau 15:25 Q Sedlitz Ost 15:41 –
Senftenberg 15:46 – Ruhland 15:58 –
Lauchhammer 16:13 –
Elsterwerda-Biehla 16:27 –
Bad Liebenwerda 16:35 –
Falkenberg (Elster) 16:46

1

15:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18071
f

Sedlitz Ost 16:12 – Senftenberg 16:18 Q
*nicht 3. Okt

10

16:00
16:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18191
f

Kolkwitz Süd 16:06 – Calau (Nl) 16:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 16:36 –
Doberlug-Kirchhain 16:44 –
Falkenberg (Elster) 17:06

6

16:02 RB 43
RB 18192
f

Cottbus-Sandow 16:05 –
Cottbus-Merzdorf 16:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 16:12 Q 
Peitz Ost 16:18 – Guben 16:39 –
Neuzelle 16:55 – Eisenhüttenstadt 16:59 –
Frankfurt (Oder) 17:21

5

16:03
*

RB 43
RB 18191
f

Kolkwitz Süd 16:08 – Calau (Nl) 16:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 16:36 –
Doberlug-Kirchhain 16:44 –
Falkenberg (Elster) 17:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

16:04 RE 2
RE 3127
f

Kolkwitz 16:10 – Vetschau 16:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 16:26 –
Lübben (Spreewald) 16:33 –
Brand Tropical Islands 16:41 –
Königs Wusterhausen 16:56 –
Berlin Ostkreuz 17:17 –
Berlin Ostbahnhof 17:23 –
Berlin Alexanderplatz 17:28 –
Berlin Friedrichstraße 17:32 –
Berlin Hbf 17:35 –
Berlin Zoologischer Garten 17:42 –
Berlin-Charlottenburg 17:46 –
Berlin-Spandau 17:54 –
Albrechtshof 18:00 – Seegefeld 18:02 –
Finkenkrug 18:10 – Brieselang 18:14 –
Nauen 18:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

16:04 RB 65
RB 68825
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 16:11 –
Bagenz ? 16:14 – Spremberg 16:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 16:35 –
Horka 16:56 – Görlitz 17:14 – Zittau 17:55

3

16:07 RB 46
RB 68904
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 16:10 – Klinge 16:18 –
Forst (Lausitz) 16:25 Q

4

16:16 RE 18
RE 18413
f

Drebkau 16:26 Q Sedlitz Ost 16:41 –
Senftenberg 16:45 – Ruhland 16:56 –
Ortrand 17:10 – Lampertswalde 17:18 –
Großenhain Cottb Bf 17:28 –
Priestewitz 17:33 –
Coswig (b Dresden) 17:46 –
Dresden-Neustadt 17:55

1
 

So, auch 

3. Okt  3

16:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18073
f

Sedlitz Ost 17:12 – Senftenberg 17:17 –
Ruhland 17:27 – Lauchhammer 17:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 17:50 –
Elsterwerda 17:54
*nicht 3. Okt

10

16:56
Mo - Fr*

RE 1
RE 73745
f

Guben 17:18 – Eisenhüttenstadt 17:36 –
Frankfurt (Oder) 17:53 –
Fürstenwalde(Spree) 18:12 Q 
Berlin Ostkreuz 18:45 –
Berlin Ostbahnhof 18:51 –
Berlin Alexanderplatz 18:55 –
Berlin Friedrichstraße 18:58 –
Berlin Hbf 19:01 –
Berlin Zoologischer Garten 19:08 –
Berlin-Charlottenburg 19:12 –
Potsdam Hbf 19:29 –
Brandenburg Hbf 19:53 –
Magdeburg Hbf 20:47
> ab 4. Sep Ankunft in Frankfurt (Oder) 17:52
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*nicht 3. Okt

8



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:00
17:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18393
f

Calau (Nl) 17:18 –
Finsterwalde (Nl) 17:32 –
Doberlug-Kirchhain 17:40 –
Falkenberg (Elster) 17:58 Q Torgau 18:13 –
Eilenburg 18:30 – Taucha (Leipzig) 18:40 –
Leipzig Hbf 18:50

6

17:02 RE 10
RE 18390
f

Cottbus-Sandow 17:05 –
Cottbus-Merzdorf 17:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 17:12 Q 
Peitz Ost 17:18 – Guben 17:39 –
Neuzelle 17:55 – Eisenhüttenstadt 17:59 –
Frankfurt (Oder) 18:21

5

17:03
*

RE 10
RE 18393
f

Calau (Nl) 17:18 –
Finsterwalde (Nl) 17:32 –
Doberlug-Kirchhain 17:40 –
Falkenberg (Elster) 17:58 Q Torgau 18:13 –
Eilenburg 18:30 – Taucha (Leipzig) 18:40 –
Leipzig Hbf 18:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

17:04 RE 2
RE 3129
f

Kunersdorf 17:11 – Vetschau 17:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 17:26 –
Lübben (Spreewald) 17:33 –
Brand Tropical Islands 17:41 –
Königs Wusterhausen 17:56 –
Berlin Ostkreuz 18:17 –
Berlin Ostbahnhof 18:23 –
Berlin Alexanderplatz 18:28 –
Berlin Friedrichstraße 18:32 –
Berlin Hbf 18:35 –
Berlin Zoologischer Garten 18:42 –
Berlin-Charlottenburg 18:46 –
Berlin-Spandau 18:54 –
Albrechtshof 19:00 – Seegefeld 19:02 –
Finkenkrug 19:10 – Brieselang 19:14 –
Nauen 19:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

17:04 RB 65
RB 68827
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 17:11 –
Bagenz ? 17:14 – Spremberg 17:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 17:35 –
Horka 17:56 – Görlitz 18:14 – Zittau 18:55

3

17:07 RB 46
RB 68906
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 17:10 – Klinge 17:18 –
Forst (Lausitz) 17:25 Q

4

17:13
Sa, So*

RE 2
RE 18769
f

Vetschau 17:24 –
Lübbenau (Spreewald) 17:31 –
Lübben (Spreewald) 17:52 –
Königs Wusterhausen 18:14 –
Berlin Ostkreuz 18:35 –
Berlin Ostbahnhof 18:40 –
Berlin Alexanderplatz 18:45 –
Berlin Friedrichstraße 18:49 –
Berlin Hbf 18:52 –
Berlin Zoologischer Garten 18:59 –
Berlin-Charlottenburg 19:03 Q
> 9. Sep bis 8. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
*auch 3. Okt

9

17:14 RB 49
RB 18435
f

Leuthen (b Cottbus) 17:21 –
Drebkau 17:25 Q Sedlitz Ost 17:41 –
Senftenberg 17:46 – Ruhland 17:58 –
Lauchhammer 18:13 –
Elsterwerda-Biehla 18:27 –
Bad Liebenwerda 18:35 –
Falkenberg (Elster) 18:46

1

17:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18075
f

Sedlitz Ost 18:12 – Senftenberg 18:18 Q
*nicht 3. Okt

10

18:00
18:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18193
f

Kolkwitz Süd 18:06 – Calau (Nl) 18:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 18:36 –
Doberlug-Kirchhain 18:44 –
Falkenberg (Elster) 19:06

6

18:02 RB 43
RB 18194
f

Cottbus-Sandow 18:05 –
Cottbus-Merzdorf 18:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 18:12 Q 
Peitz Ost 18:18 – Guben 18:39 –
Neuzelle 18:55 – Eisenhüttenstadt 18:59 –
Frankfurt (Oder) 19:21

5

18:03
*

RB 43
RB 18193
f

Kolkwitz Süd 18:08 – Calau (Nl) 18:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 18:36 –
Doberlug-Kirchhain 18:44 –
Falkenberg (Elster) 19:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

18:04 RE 2
RE 3131
f

Kolkwitz 18:10 – Vetschau 18:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 18:26 –
Lübben (Spreewald) 18:33 –
Brand Tropical Islands 18:41 –
Königs Wusterhausen 18:56 –
Berlin Ostkreuz 19:17 –
Berlin Ostbahnhof 19:23 –
Berlin Alexanderplatz 19:28 –
Berlin Friedrichstraße 19:32 –
Berlin Hbf 19:35 –
Berlin Zoologischer Garten 19:42 –
Berlin-Charlottenburg 19:46 –
Berlin-Spandau 19:54 –
Albrechtshof 20:00 – Seegefeld 20:02 –
Finkenkrug 20:10 – Brieselang 20:14 –
Nauen 20:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  8

18:04 RB 65
RB 68829
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 18:11 –
Bagenz ? 18:14 – Spremberg 18:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 18:35 –
Horka 18:56 – Görlitz 19:14 – Zittau 19:55

3

18:07 RB 46
RB 68908
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 18:10 – Klinge 18:18 –
Forst (Lausitz) 18:25 Q

4

18:16 RE 18
RE 18415
f

Drebkau 18:26 Q Sedlitz Ost 18:41 –
Senftenberg 18:45 – Ruhland 18:56 –
Ortrand 19:10 – Lampertswalde 19:18 –
Großenhain Cottb Bf 19:28 –
Priestewitz 19:33 –
Coswig (b Dresden) 19:46 –
Dresden-Neustadt 19:55

2

18:17
Sa, So*

RB 92
RB 5615

Guben 18:47 – Gubin 19:06 –
Walowice 19:14 – Wezyska 19:29 –
Krosno Odrz 19:43 – Ciemnice 19:54 –
Laski Odrzanskie 20:00 – Nietkow 20:03 –
Czerwiensk 20:09 –
Zielona Gora Przylep 20:15 –
Zielona Gora Gl. 20:21 Q
> Gubin – Zielona Gora Gl. als RB 77280
*auch 15. Aug, 1. Nov

7

18:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18077
f

Sedlitz Ost 19:12 – Senftenberg 19:17 –
Ruhland 19:27 – Lauchhammer 19:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 19:50 –
Elsterwerda 19:54
*nicht 3. Okt

9

19:00
19:01
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18395
f

Calau (Nl) 19:18 –
Finsterwalde (Nl) 19:32 –
Doberlug-Kirchhain 19:40 –
Falkenberg (Elster) 19:58 Q Torgau 20:13 –
Eilenburg 20:30 – Taucha (Leipzig) 20:40 –
Leipzig Hbf 20:50

6

19:02 RE 10
RE 18392
f

Cottbus-Sandow 19:05 –
Cottbus-Merzdorf 19:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 19:12 Q 
Peitz Ost 19:18 – Guben 19:39 –
Neuzelle 19:55 – Eisenhüttenstadt 19:59 –
Frankfurt (Oder) 20:21

5

19:03
*

RE 10
RE 18395
f

Calau (Nl) 19:18 –
Finsterwalde (Nl) 19:32 –
Doberlug-Kirchhain 19:40 –
Falkenberg (Elster) 19:58 Q Torgau 20:13 –
Eilenburg 20:30 – Taucha (Leipzig) 20:40 –
Leipzig Hbf 20:50
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

19:04 RE 2
RE 3133
f

Kunersdorf 19:11 – Vetschau 19:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 19:26 –
Lübben (Spreewald) 19:33 –
Brand Tropical Islands 19:41 –
Königs Wusterhausen 19:56 –
Berlin Ostkreuz 20:17 –
Berlin Ostbahnhof 20:23 –
Berlin Alexanderplatz 20:28 –
Berlin Friedrichstraße 20:32 –
Berlin Hbf 20:35 –
Berlin Zoologischer Garten 20:42 –
Berlin-Charlottenburg 20:46 –
Berlin-Spandau 20:54 –
Albrechtshof 21:00 – Seegefeld 21:02 –
Finkenkrug 21:10 – Brieselang 21:14 –
Nauen 21:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  1



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:04 RB 65
RB 68831
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 19:11 –
Bagenz ? 19:14 – Spremberg 19:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 19:35 –
Horka 19:56 – Görlitz 20:14 – Zittau 20:55

3

19:07 RB 46
RB 68910
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 19:10 – Klinge 19:18 –
Forst (Lausitz) 19:25 Q

4

19:14 RB 49
RB 18437
f

Leuthen (b Cottbus) 19:21 –
Drebkau 19:25 Q Sedlitz Ost 19:41 –
Senftenberg 19:46 – Ruhland 19:58 –
Lauchhammer 20:13 –
Elsterwerda-Biehla 20:27 –
Bad Liebenwerda 20:35 –
Falkenberg (Elster) 20:46

9

19:51
Mo - Fr*

RE 13
RE 18079
f

Sedlitz Ost 20:12 – Senftenberg 20:17 –
Ruhland 20:27 – Lauchhammer 20:36 Q 
Elsterwerda-Biehla 20:50 –
Elsterwerda 20:54
*nicht 3. Okt

10

20:00
20:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18195
f

Kolkwitz Süd 20:06 – Calau (Nl) 20:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 20:36 –
Doberlug-Kirchhain 20:44 –
Falkenberg (Elster) 21:06

6

20:02 RB 43
RB 18196
f

Cottbus-Sandow 20:05 –
Cottbus-Merzdorf 20:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 20:12 Q 
Peitz Ost 20:18 – Guben 20:39 –
Neuzelle 20:55 – Eisenhüttenstadt 20:59 –
Frankfurt (Oder) 21:21

5

20:03
*

RB 43
RB 18195
f

Kolkwitz Süd 20:08 – Calau (Nl) 20:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 20:36 –
Doberlug-Kirchhain 20:44 –
Falkenberg (Elster) 21:06
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

20:04 RE 2
RE 3135
f

Kolkwitz 20:10 – Vetschau 20:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 20:26 –
Lübben (Spreewald) 20:33 –
Brand Tropical Islands 20:41 –
Königs Wusterhausen 20:56 –
Berlin Ostkreuz 21:17 –
Berlin Ostbahnhof 21:23 –
Berlin Alexanderplatz 21:28 –
Berlin Friedrichstraße 21:32 –
Berlin Hbf 21:35 –
Berlin Zoologischer Garten 21:42 –
Berlin-Charlottenburg 21:46 –
Berlin-Spandau 21:54 –
Albrechtshof 22:00 – Seegefeld 22:02 –
Finkenkrug 22:10 – Brieselang 22:14 –
Nauen 22:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

20:04 RB 65
RB 68833
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 20:11 –
Bagenz ? 20:14 – Spremberg 20:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 20:35 –
Horka 20:56 – Görlitz 21:14 – Zittau 21:55

3

20:07 RB 46
RB 68912
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 20:10 – Klinge 20:18 –
Forst (Lausitz) 20:25 Q

4

20:16 RB 49
RB 18439
f

Leuthen (b Cottbus) 20:23 –
Drebkau 20:27 Q Sedlitz Ost 20:41 –
Senftenberg 20:46 – Ruhland 20:59 –
Lauchhammer 21:13 –
Elsterwerda-Biehla 21:27 –
Bad Liebenwerda 21:35 –
Falkenberg (Elster) 21:46

1
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  3

21:00
21:02 RE 10

RE 18394
f

Cottbus-Sandow 21:05 –
Cottbus-Merzdorf 21:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 21:12 Q 
Peitz Ost 21:18 – Guben 21:39 –
Neuzelle 21:55 – Eisenhüttenstadt 21:59 –
Frankfurt (Oder) 22:21

5

21:04
2. Sep bis
9. Nov

RE 10
RE 18397
f

Calau (Nl) 21:22 –
Finsterwalde (Nl) 21:36 –
Doberlug-Kirchhain 21:43 –
Falkenberg (Elster) 21:58 Q Torgau 22:10 –
Eilenburg 22:27 – Taucha (Leipzig) 22:38 –
Leipzig Hbf 22:49

6

21:04 RE 2
RE 3137
f

Kunersdorf 21:11 – Vetschau 21:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 21:26 –
Lübben (Spreewald) 21:33 –
Brand Tropical Islands 21:41 –
Königs Wusterhausen 21:56 –
Berlin Ostkreuz 22:17 –
Berlin Ostbahnhof 22:23 –
Berlin Alexanderplatz 22:28 –
Berlin Friedrichstraße 22:32 –
Berlin Hbf 22:35 –
Berlin Zoologischer Garten 22:42 –
Berlin-Charlottenburg 22:46 –
Berlin-Spandau 22:54 –
Albrechtshof 23:00 – Seegefeld 23:02 –
Finkenkrug 23:10 – Brieselang 23:14 –
Nauen 23:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz
> 12. Jun kein Halt in Albrechtshof, Seegefeld,
Finkenkrug, Ankunft in Nauen 23:22, auch Halt in
Berlin-Staaken, Dallgow-Döberitz

2
 

Sa, So, 
auch 

3. Okt  1

21:04 RB 65
RB 68835
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 21:11 –
Bagenz ? 21:14 – Spremberg 21:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 21:35 –
Horka 21:56 – Görlitz 22:14 – Zittau 22:55

3

21:05
*

RE 10
RE 18397
f

Calau (Nl) 21:21 –
Finsterwalde (Nl) 21:35 –
Doberlug-Kirchhain 21:43 –
Falkenberg (Elster) 21:58 Q Torgau 22:10 –
Eilenburg 22:27 – Taucha (Leipzig) 22:38 –
Leipzig Hbf 22:49
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

21:07 RB 46
RB 68914
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 21:10 – Klinge 21:18 –
Forst (Lausitz) 21:25 Q

4

21:16 RB 49
RB 18441
f

Leuthen (b Cottbus) 21:23 –
Drebkau 21:27 Q Sedlitz Ost 21:41 –
Senftenberg 21:46 – Ruhland 21:58 –
Lauchhammer 22:13 –
Elsterwerda-Biehla 22:27 –
Bad Liebenwerda 22:35 –
Falkenberg (Elster) 22:46

9

22:00
22:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18197
f

Kolkwitz Süd 22:06 – Calau (Nl) 22:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 22:36 –
Doberlug-Kirchhain 22:44 –
Falkenberg (Elster) 23:09 –
Herzberg (Elster) 23:25
> Falkenberg (Elster) – Herzberg (Elster) als RE 
3199

6

22:02
Mo - Fr*

RB 43
RB 18198
f

Cottbus-Sandow 22:05 –
Cottbus-Merzdorf 22:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 22:12 Q 
Peitz Ost 22:18 – Guben 22:39 –
Neuzelle 22:55 – Eisenhüttenstadt 22:59 –
Frankfurt (Oder) 23:21
*nicht 3. Okt

5

22:03 RE 2
RE 3139
f

Kolkwitz 22:08 – Vetschau 22:16 Q 
Lübbenau (Spreewald) 22:26 –
Lübben (Spreewald) 22:33 –
Brand Tropical Islands 22:41 –
Königs Wusterhausen 22:56 –
Berlin Ostkreuz 23:17 –
Berlin Ostbahnhof 23:23 –
Berlin Alexanderplatz 23:28 –
Berlin Friedrichstraße 23:32 –
Berlin Hbf 23:35 –
Berlin Zoologischer Garten 23:42 –
Berlin-Charlottenburg 23:46 –
Berlin-Spandau 23:54 –
Albrechtshof 24:00 – Seegefeld 0:02 –
Finkenkrug 0:10 – Brieselang 0:14 –
Nauen 0:23
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

2

22:03
*

RB 43
RB 18197
f

Kolkwitz Süd 22:08 – Calau (Nl) 22:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 22:36 –
Doberlug-Kirchhain 22:44 –
Falkenberg (Elster) 23:09 –
Herzberg (Elster) 23:25
> Falkenberg (Elster) – Herzberg (Elster) als RE 
3199
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

22:04 RB 65
RB 68837
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 22:11 –
Bagenz ? 22:14 – Spremberg 22:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 22:35 –
Horka 22:56 – Görlitz 23:14

3



Abfahrt Departure     Cottbus Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:10 b 878 Cottbus-Sandow 22:17 – Klinge 22:42 –
Forst (Lausitz) 23:02 Q

Hst

22:16 RB 49
RB 18443
f

Leuthen (b Cottbus) 22:23 –
Drebkau 22:27 Q Sedlitz Ost 22:41 –
Senftenberg 22:46 – Ruhland 22:58

9

23:00
23:01
2. Sep bis
9. Nov

RB 43
RB 18199
f

Kolkwitz Süd 23:06 – Calau (Nl) 23:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 23:36 –
Doberlug-Kirchhain 23:44 –
Falkenberg (Elster) 0:09

6

23:02 RE 10
RE 18396
f

Cottbus-Sandow 23:05 –
Cottbus-Merzdorf 23:08 –
Cottbus-Willmersdorf Nord 23:12 Q 
Peitz Ost 23:18 – Guben 23:39 –
Neuzelle 23:55 – Eisenhüttenstadt 23:59 –
Frankfurt (Oder) 0:21

5

23:02 RE 2
RE 3141
f

Kolkwitz 23:06 – Kunersdorf 23:10 –
Vetschau 23:15 Q 
Lübbenau (Spreewald) 23:24 –
Lübben (Spreewald) 23:31 –
Brand Tropical Islands 23:44 –
Königs Wusterhausen 0:09 –
Berlin Ostkreuz 0:30 –
Berlin Ostbahnhof 0:35 –
Berlin Alexanderplatz 0:40 –
Berlin Friedrichstraße 0:44 –
Berlin Hbf 0:47 –
Berlin Zoologischer Garten 0:54 –
Berlin-Charlottenburg 0:58
> 4. Sep bis 13. Okt kein Halt in Berlin Ostkreuz

1

23:03
*

RB 43
RB 18199
f

Kolkwitz Süd 23:08 – Calau (Nl) 23:21 Q 
Finsterwalde (Nl) 23:36 –
Doberlug-Kirchhain 23:44 –
Falkenberg (Elster) 0:09
*bis 1. Sep und ab 10. Nov

6

23:04 RB 65
RB 68839
2.Kl. g f

Neuhausen (b Cottbus) ? 23:11 –
Bagenz ? 23:14 – Spremberg 23:21 Q 
Weißwasser (Oberlausitz) 23:35 –
Horka 23:58 – Görlitz 0:14

3

23:07 RB 46
RB 68916
2.Kl. f

Cottbus-Sandow 23:10 – Klinge 23:18 –
Forst (Lausitz) 23:25 Q

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Nationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

Linie im Regional-und Nahverkehr
RE 1 Regional-Express-Linie
RE 2 Regional-Express-Linie
RE 10 Regional-Express-Linie
RE 13 Regional-Express-Linie
RE 18 Regional-Express-Linie
RE 56 Regional-Express-Linie
RB 43 Regionalbahn-Linie
RB 46 Regionalbahn-Linie
RB 49 Regionalbahn-Linie
RB 65 Regionalbahn-Linie
RB 92 Regionalbahn-Linie

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE,
RB

DB Regio AG, Regio Nordost

RE,
RB

Ostdeutsche Eisenbahn GmbH

b Schienenersatzverkehr
Hst = Bahnhofsvorplatz, Bussteig 9

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
2.Kl. nur 2. Klasse
g SnackPoint / Imbiss im Zug
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag

Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Cottbus Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Cottbus


